[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2023 года №
Об утверждении Плана работы КЧС и ОПБ
муниципального образования
Хваловское сельское поселение

   В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 13 ноября 2003 года № 93-ОЗ «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 161

постановляю:

   1. Утвердить План работы КЧС и ОПБ муниципального образования Хваловское сельское поселение (приложение).

   2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

   3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                            Снегирева Т.А.
исп. В.В.Кудрина
8(81363)39-632
Утверждаю

Председатель КЧС и ОПБ

муниципального образования

Хваловское сельское поселение

________________ Снегирева Т.А.
                                                                                    от  года
ПЛАН РАБОТЫ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

Хваловское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнение

	1
	Подготовка и проведение заседания КЧС и ОПБ по вопросам:

1. Ознакомление с Планом основных мероприятий муниципального образования Хваловское сельское поселение по вопросам ГО, предупреждение и ликвидация ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.

2. Ознакомление с планом работы КЧС и ОПБ на 2023 год.

3. О мерах по безопасному пропуску весеннего паводка на 2023 год.
	1 квартал
	Снегирева Т.А.
Кудрина В.В.

	2
	Подготовка и проведение заседания КЧС: «Контроль за ледовой обстановкой на водных объектах территории»

	Снегирева Т.А.
Кудрина В.В.

	3.
	Уточнить списки и взять на постоянный контроль квартиры, дома, где проживают лица склонные к употреблению спиртных напитков, неблагополучные семьи, жилые и одинокие жители поселения.

	Кудрина В.В.

	4
	Подготовка и проведение заседаний КЧС по вопросам:

1. Обеспечение безопасности в пожароопасный период 2023 г. в муниципальном образовании Хваловское сельское поселение

2. Организовать проведение Проверок территории поселения на предмет выявления и ликвидации стихийно организованных  свалок
	2 квартал
	Снегирева Т.А.

Кудрина В.В.

	5
	Подготовка и проведение заседаний КЧС по вопросам:

1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2023-2024 г.г.

3 . Противопожарном состоянии жилого фонда на территории поселения
	3 квартал
	Снегирева Т.А.

Кудрина В.В.

	6
	Подготовка и проведение заседаний КЧС по вопросам:

1. О мерах по обеспечению безопасности населения на водоёмах муниципального образования Хваловское сельское поселение в осенне-зимний период 2023-2024 г.г.
2. О мерах по обеспечению безопасности и предупреждению и готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период Новогодних мероприятий 2023-2024 г.г. на территории поселения
	4 квартал
	Снегирева Т.А.

Кудрина В.В.

	7
	Своевременная организация оповещения и информирование население о ЧС
	при возникновении ЧС
	Снегирева Т.А.

Кудрина В.В.